
REGISTRO GENERALE N. 296 del 24/11/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 296 del 24/11/2020 

DETERMINAZIONE N. 141 del 24/11/2020 
PROPOSTA N. 384 del 23/11/2020 
 
OGGETTO: FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLA DELL'OBBLIGO A.S. 2020/2021. IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE 
 
VISTO il Dlgs n. 267/2000 come modificato ed integrato dal Dlgs n. 126/2014;  

 VISTO il Dlgs n. 118/2011;  

 VISTO il Dlgs n. 165/2001; 

 VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2020 di attribuzione della Responsabilità Amministrativa;  

RICHIAMATA la delibera di C.c. n. 07 del 29.04.2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione    

 anno 2020; 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n. 19 del 29/04/2020 con la quale è stato definito il piano   e   

esecutivo      di gestione, ai sensi dell’art.169 del Decreto Lgs n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

RICHIAMATO il D.P.R. 348/89 con il quale è stata disposta la fornitura gratuita dei libri di testo a favore        

degli alunni della Scuola Primaria; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 13/05/2020 n. 2 che 

determina i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per l’A.S. 2020/2021; 

CONSIDERATO che il tasso di inflazione programmata per l’anno 2020(fonte Ministero dell’economia e 

delle finanze – Dipartimento del Tesoro) è pari all’0,8%; 

VISTE le seguenti richieste: 

 
Riferimento richiesta Creditore Codice fiscale Spesa 

Certificata 
Prot. 2681/2020 490 SRRBHS70D23G064Y € 50,59 

Prot. 2682/2020 490 SRRBHS70D23G064Y € 31,38 

Prot. 2693/2020 1222 DMNNLN86A42F979C € 50,59 

Prot. 2694/2020 1222 DMNNLN86A42F979C € 23,08 

Prot. 2754/2020 1269 BNDNGL76T68G203J € 31,38 

Prot. 3053/2020 700 PNTMNG85E44F979M € 31,38 

Prot. 3176/2020 1297 CSTMGR91M57Z129J € 31,38 

TOTALE €  249,78 

 

 

PRESO ATTO che nel caso di specie il tariffario dei libri di testo è stato deliberato dal decreto di cui sopra 

del Ministero P.I. e che pertanto non si rende necessario procedere a una comparazione dei prezzi e pertanto 

procedere al rimborso  

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 296 del 24/11/2020 

Riferimento richiesta Creditore Codice fiscale Spesa 
Certificata 

Prot. 2681/2020 490 SRRBHS70D23G064Y € 50,59 

Prot. 2682/2020 490 SRRBHS70D23G064Y € 31,38 

Prot. 2693/2020 1222 DMNNLN86A42F979C € 50,59 

Prot. 2694/2020 1222 DMNNLN86A42F979C € 23,08 

Prot. 2754/2020 1269 BNDNGL76T68G203J € 31,38 

Prot. 3053/2020 700 PNTMNG85E44F979M € 31,38 

Prot. 3176/2020 1297 CSTMGR91M57Z129J € 31,38 

TOTALE €  249,78 
 

RITENUTO quindi di procedere, alla luce delle motivazioni di cui sopra, all’impegno e alla 

liquidazione della complessiva somma di € 249,78 

 
  

DETERMINA 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa; 

 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la complessiva somma di € 249,78 quale spesa dovuta per la 

fornitura dei libri di testo per gli alunni frequentanti la scuola primaria A.S. 2020/2021 suddivisa nel 

seguente modo: 

 
Riferimento richiesta Creditore Codice fiscale Spesa 

Certificata 
Prot. 2681/2020 490 SRRBHS70D23G064Y € 50,59 

Prot. 2682/2020 490 SRRBHS70D23G064Y € 31,38 

Prot. 2693/2020 1222 DMNNLN86A42F979C € 50,59 

Prot. 2694/2020 1222 DMNNLN86A42F979C € 23,08 

Prot. 2754/2020 1269 BNDNGL76T68G203J € 31,38 

Prot. 3053/2020 700 PNTMNG85E44F979M € 31,38 

Prot. 3176/2020 1297 CSTMGR91M57Z129J € 31,38 

TOTALE €  249,78 

 

DI IMPUTARE l’impegno di spesa e la liquidazione della complessiva somma di € 249.78 nel seguente 

modo: 

 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 2720 Descrizione FORNITURA GRATUITA DI LIBRI DI TESTO AD 

ALUNNI SCUOLA ELEM. 

Intervento 1040205 Miss/Progr.  PdC finanziario  

SIOPE 1302 CIG  CUP  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 249,78 Frazionabile in 

12 

 

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 296 del 24/11/2020 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 384 del 23/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 24/11/2020 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 384 del 23/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
, lì 24/11/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


